
「敬老の日メッセージ」  

 

敬老の日を迎えられるにあたり、皆様のご長寿を心よりお祝い申

し上げます。 

また、長年にわたり地域社会および若狭町の発展の為にご尽力を

賜りましたことに対し、深く敬意を表するとともに、重ねて感謝を申

し上げます。 

 

若狭町の総人口は、９月１日現在で１３，１５５人です。このうち

７５歳以上の方は２，８９３名、８８歳の米寿を迎えられる方が   

１２３名、１００歳の百寿を迎えられる方が１１名おられます。 

このように多くの方々がご長寿を迎えられますことは、大変喜ば

しい限りです。 

 

若狭町では、町民の皆様が「幸せ」に住み続けられる町を目指し、

「第２次若狭町総合計画（中期基本計画）」を策定し、先人から受け

継ぐ歴史や文化、世界に誇る自然景観を大切にしながら、みんなで力

を合わせた協働のまちづくりを進めています。 

また、令和６年３月に北陸新幹線が敦賀まで開業し、令和７年４月

１３日から大阪・関西万博が開催されています。目まぐるしい速度で

時代は進化しておりますが、これからも人生を大いに楽しんでいた

だき、趣味や運動などで交流の輪を広げ、健康で元気に長生きをして

いただきたいと願っています。 

昨年度、町制２０周年を迎えた若狭町といたしましても、ＳＤＧｓ

の理念のもと集落や地域との連携をさらに強め、皆様が安心して心

豊かに日々を過ごしていただけるよう、福祉向上や生活支援に努め

てまいります。 

 

結びに、時節柄くれぐれもご自愛いただき、皆様のより一層のご健

勝とご多幸を心よりご祈念申し上げ、お祝いの言葉といたします。 

 

令和７年９月吉日 

 

若狭町長 渡 辺 英 朗 


